

# Oberngrub A/S

Søvejen 33, 8752 Østbirk

CVR-nr. 20 96 04 42

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. juni 2022

Dirigent:

.....  
Carsten Lind Pedersen

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Oberngrub A/S
Adresse, postnr., by	Søvejen 33, 8752 Østbirk
CVR-nr.	20 96 04 42
Stiftet	22. juni 1998
Hjemstedskommune	Horsens
Regnskabsår	1. januar - 31. december
E-mail	clp@fmb-holding.dk
Telefon	40 57 30 92
Bestyrelse	Svend Erik Justesen, formand Anton Mikkelsen Susanne Pedersen Carsten Lind Pedersen
Direktion	Carsten Lind Pedersen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens
Bankforbindelse	Spar Nord A/S Skelagervej 15, 9000 Aalborg
Advokat	Agentoft Advokater Holmboes Alle 1 A, 7., 8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i lighed med tidligere år i investering i vindmølleparker i Tyskland. Investeringerne er foretaget gennem 100 % ejede kapitalandele.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud på 714.478 kr. mod et overskud på 435.932 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 4.676.783 kr.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2021	2020
	<b>Bruttotab</b>	-152.176	-144.767
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-532.779	921.297
2	Finansielle indtægter	466.214	699.006
3	Finansielle omkostninger	-698.854	-926.002
	<b>Resultat før skat</b>	-917.595	549.534
	Skat af årets resultat	203.117	-113.602
	<b>Årets resultat</b>	<b>-714.478</b>	<b>435.932</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Øvrige reserver	-425.774	-425.774
	Overført resultat	-288.704	861.706
		<b>-714.478</b>	<b>435.932</b>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2021	2020
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
4	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.875	5.875
		<u>5.875</u>	<u>5.875</u>
5	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	18.080.299	21.745.229
	Andre værdipapirer og kapitalandele	40.369	40.369
		<u>18.120.668</u>	<u>21.785.598</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>18.126.543</u>	<u>21.791.473</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Udskudte skatteaktiver	162.274	0
		<u>162.274</u>	<u>0</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>162.274</u>	<u>0</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>18.288.817</u></u>	<u><u>21.791.473</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2021	2020
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	1.000.000	1.000.000
	Reserve for opskrivninger	834.337	1.260.111
	Overført resultat	2.842.446	2.976.384
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>4.676.783</b>	<b>5.236.495</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	0	592.715
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>592.715</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
6	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	3.610.000	6.503.667
		<b>3.610.000</b>	<b>6.503.667</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
6	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4.500.000	4.500.000
	Gæld til banker	3.057.463	2.822.987
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	29.995	29.997
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.406.591	1.800.707
	Anden gæld	7.985	304.905
		<b>10.002.034</b>	<b>9.458.596</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>13.612.034</b>	<b>15.962.263</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>18.288.817</b>	<b>21.791.473</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
8 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	1.000.000	1.685.885	2.106.660	4.792.545
Overført via resultatdisponering	0	0	861.706	861.706
Valutakursregulering	0	0	-150.947	-150.947
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	158.965	158.965
Tilbageførsel af opskrivninger	0	-425.774	0	-425.774
<b>Egenkapital 1. januar 2021</b>	<b>1.000.000</b>	<b>1.260.111</b>	<b>2.976.384</b>	<b>5.236.495</b>
Overført via resultatdisponering	0	0	-288.704	-288.704
Valutakursregulering	0	0	-14.249	-14.249
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	169.015	169.015
Tilbageførsel af opskrivninger	0	-425.774	0	-425.774
<b>Egenkapital 31. december 2021</b>	<b>1.000.000</b>	<b>834.337</b>	<b>2.842.446</b>	<b>4.676.783</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Oberngrub A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af egenkapitalopgørelse og anlægsnoter fra klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

I overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens præcisering i maj 2021 er regnskabsposter vedrørende kapitalandele i associerede virksomheder omdøbt til kapitalandele i kapitalinteresser, idet posterne skal have denne betegnelse, når virksomheden alene besidder kapitalandele i associerede virksomheder.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter præsenteres som særskilte regnskabsposter i balancen.

Ændringer i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes som særskilte regnskabsposter i balancen og i reserven for sikringstransaktioner under egenkapitalen. Resulterer den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er indregnet på egenkapitalen til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resulterer den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

##### Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i tilknyttede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i tilknyttede virksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrations-selskabet.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsværdien.

Ved første indregning måles kapitalandele i tilknyttede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

##### Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer, som virksomheden planlægger at beholde til udløb, måles til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente på anskaffelsestidspunktet. Kursregulering indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

##### Egenkapital

###### *Reserve for opskrivninger*

Reserven omfatter opskrivninger af materielle anlægsaktiver i dattervirksomheder i forhold til kostpris efter fradrag af udskudt skat.

Reserven for opskrivninger reduceres med de foretagne afskrivninger, der kan henføres til opskrivningen.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	466.214	620.083
Andre finansielle indtægter	0	78.923
	<u>466.214</u>	<u>699.006</u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	191.000	221.000
Andre finansielle omkostninger	507.854	705.002
	<u>698.854</u>	<u>926.002</u>
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>		
kr.		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2021		<u>235.000</u>
Kostpris 31. december 2021		<u>235.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021		<u>229.125</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021		<u>229.125</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>		<u>5.875</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 5 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele	I alt
Kostpris 1. januar 2021	35.993.999	40.369	36.034.368
Valutakursregulering	-13.314	0	-13.314
Kostpris 31. december 2021	35.980.685	40.369	36.021.054
Værdireguleringer 1. januar 2021	-14.248.770	0	-14.248.770
Valutakursregulering	-935	0	-935
Andel af årets resultat / Opskriv/Nedskriv	-532.777	0	-532.777
Andre reguleringer vedr. kapitalandele	-3.117.904	0	-3.117.904
Værdireguleringer 31. december 2021	-17.900.386	0	-17.900.386
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>18.080.299</b>	<b>40.369</b>	<b>18.120.668</b>

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
<b>Tilknyttede virksomheder</b>				
Oberngrub Komplementar I ApS	Horsens	100,00 %	137.169	838
Oberngrub Komplementar II ApS	Horsens	100,00 %	137.169	838
Oberngrub Komplementar III ApS	Horsens	100,00 %	137.169	838
Oberngrub Komplementar IV ApS	Horsens	100,00 %	137.169	838
Oberngrub Komplementar V ApS	Horsens	100,00 %	137.169	838
Windpark Oberngrub I ApS & KG	Tyskland	100,00 %	3.034.427	-473.051
Windpark Oberngrub II ApS & KG	Tyskland	100,00 %	2.758.704	-422.036
Windpark Oberngrub III ApS & KG	Tyskland	100,00 %	2.982.609	-435.742
Windpark Oberngrub IV ApS & KG	Tyskland	100,00 %	4.310.560	-426.476
Windpark Oberngrub V ApS & KG	Tyskland	100,00 %	3.388.858	-487.284
Windpark Oberngrub Infrastruktur OHG	Tyskland	100,00 %	919.299	1.707.621

#### 6 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder t.kr. 0 senere end 5 år fra balancedagen.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Eventualforpligtelser

Ingen.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabets pengeinstitutter har stillet garanti overfor 3. mand for i alt t.kr. 2.607.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet FMB Holding A/S som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

#### 8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med selskabets pengeinstitut er der givet pant i kapitalandele i

Oberngrub Komplementar I ApS  
Oberngrub Komplementar II ApS  
Oberngrub Komplementar III ApS  
Oberngrub Komplementar IV ApS  
Oberngrub Komplementar V ApS

Windpark Oberngrub I ApS & Co. KG  
Windpark Oberngrub II ApS & Co. KG  
Windpark Oberngrub III ApS & Co. KG  
Windpark Oberngrub IV ApS & Co. KG  
Windpark Oberngrub V ApS & Co. KG

Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør t.kr. 18.080.

Der er endvidere afgivet pant i Windpark Oberngrub I ApS & Co. KG (I-V)'s fordringer samt underliggende anlægsaktiver.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Carsten Lind Pedersen

### Direktion

På vegne af: Oberngrub A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-621441087464

IP: 92.246.xxx.xxx

2022-06-17 11:06:28 UTC

NEM ID 

## Carsten Lind Pedersen

### Bestyrelse

På vegne af: Oberngrub A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-621441087464

IP: 92.246.xxx.xxx

2022-06-17 11:51:48 UTC

NEM ID 

## Svend Erik Dalsgaard Justesen

### Bestyrelse

På vegne af: Oberngrub A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-012182999530

IP: 85.191.xxx.xxx

2022-06-17 12:12:11 UTC

NEM ID 

## Susanne Birgitte Pedersen

### Bestyrelse

På vegne af: Oberngrub A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-603326331672

IP: 92.246.xxx.xxx

2022-06-18 08:00:45 UTC

NEM ID 

## Anton Mikkelsen

### Bestyrelse

På vegne af: Oberngrub A/S

Serienummer: 63b010cb-0180-4516-bfec-9559385b6a37

IP: 85.184.xxx.xxx

2022-06-19 15:09:51 UTC

Mit 

## Uffe B Jensen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:24762043

IP: 165.225.xxx.xxx

2022-06-19 18:27:15 UTC

NEM ID 

## Carsten Lind Pedersen

### Dirigent

På vegne af: Oberngrub A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-621441087464

IP: 92.246.xxx.xxx

2022-06-20 10:23:12 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>